Российская Федерация

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА КАЛИНИНГРАДА

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 3

 (МАОУ СОШ № 3)

__________________________________________________________________

П Р И К А З

«27» марта 2024 года                     № 44/3-О

О проведении Всероссийских проверочных работ в 2024 году

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», приказом Рособрнадзора от

21.12.2023 № 2160 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере

образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся

общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных

работ в 2024 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Принять участие в проведении ВПР учащимся 5-х, 6-х, 7-х, 8 – х классов.

2.Утвердить сроки проведения ВПР в МАОУ СОШ № 3 согласно графику

(Приложение 1)

3.Назначить школьным координатором, ответственным за организацию и

проведение ВПР в МАОУ СОШ № 3:

- в 5-х, 6-х, 7-х классах - Машнич Ю.А. – заместителя директора по УВР;

- в 8-х классах – Смакограй И.А. – заместителя директора по УВР

4.Школьным координаторам  Машнич Ю.А., Смакограй И.А.:

4.1. Организовать своевременное ознакомление лиц, принимающих участие в

проведении ВПР в 2024 году, с процедурой, порядком и графиком проведения

ВПР.

4.2. Получить доступ в личный кабинет федеральной информационной

системы оценки качества образования (ФИС ОКО), организовать получение и

тиражирование материалов для проведения ВПР.

4.3. Внести необходимые изменения в расписание занятий в дни проведения

ВПР.

4.4. В день проведения ВПР передать КИМ ВПР, коды участников и протокол

соответствия организаторам в аудитории, а критерии оценивания работ –

экспертам по проверке.

4.5. Организовать выполнение участниками работы.

4.6. Организовать проверку ответов участников с помощью критериев в

течение дня проведения работы и следующего дня по соответствующему

предмету.

4.7. Привлечь независимых общественных наблюдателей, к 25.03.2024

представить список независимых общественных наблюдателей, исключая

конфликт интересов в отношении учителей и общественных наблюдателей из

числа родителей.

5. Назначить организаторов в аудитории в период проведения ВПР.

(Приложение 2)

Организаторам проведения в аудитории:

5.1. Перед проведением ВПР проверить готовность аудитории.

5.2. В день проведения ВПР:

- получить материалы для проведения ВПР от школьного координатора;

- выдать участникам КИМ ВПР и коды участников.

5.3. Обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы.

5.4. По окончании ВПР собрать работы участников и передать их школьному

координатору.

6. Назначить техническим специалистом по сопровождению проведения ВПР

Бабича Я.Г. Техническому специалисту:

- оказывать профильную помощь школьному координатору во время

организации и проведения ВПР;

- организовать видеонаблюдение в аудиториях проведения ВПР;

- подготовить рабочие станции для проведения ВПР по иностранному языку.

7. Назначить экспертов по проверке ВПР.

Экспертам по проверке:

- осуществить проверку ответов участников ВПР по соответствующему

предмету, предусматривающую предварительное коллегиальное обсуждение

подходов к оцениванию в соответствии с критериями оценивания работ,

полученными от школьного координатора, в течение дня проведения работы

и следующего за ним дня. (Приложение 3)

8. Использовать результаты ВПР в качестве промежуточной аттестации в 5-х

классах по учебным предметам:

- русский язык; математика; история; биология.

9. Использовать результаты ВПР в качестве промежуточной аттестации для 6-

х классов по учебным предметам:

- русский язык; математика; биологии, географии, обществознанию, истории -

информация о распределении конкретных предметов на основе случайного

выбора по конкретным классам будет предоставляться ОО на неделе,

предшествующей проведению работы по этим предметам

10. Использовать результаты ВПР в качестве промежуточной аттестации для

7-х классов по учебным предметам:

 - русский язык; математика; биологии, географии, физике, обществознанию,

истории - информация о распределении конкретных предметов на основе

случайного выбора по конкретным классам будет предоставляться ОО на

неделе, предшествующей проведению работы по этим предметам

11. Использовать результаты ВПР в качестве промежуточной аттестации для

8-х классов по учебным предметам:

 - русский язык; математика; биологии, географии, физике, обществознанию,

истории - информация о распределении конкретных предметов на основе

случайного выбора по конкретным классам будет предоставляться ОО на

неделе, предшествующей проведению работы по этим предметам

12. Контроль исполнения приказа возложить на заместителей директора по

УВР Машнич Ю.А., Смакограй И.А.

Директор         С.О.Мишин

Приложение 1

к приказу №44/3-О от 27.03.2024

График

проведения Всероссийских проверочных работ

в 2023-2024 учебном году

Классы Дата Предмет

5-е классы

5АБВГД 02.04.2024 Математика

09.04.2024 Русский язык

05.04.2024 История

12.04.2024 Биология

6-е классы

6АБВГД 02.04.2024 Русский язык

11.04.2024 Математика

16.04.2024 Предмет 1 (естественно-

научный)

12.04.2024 Предмет 2 (общественно-

научный)

7-е классы

7АБВГД 09.04.2024 Русский язык

02.04.2024 Математика

12.04.2024 Предмет 1

(естественно-научный

предмет)

16.04.2024 Предмет 2

(гуманитарный предмет)

8-е классы

8АБВГД 02.04.2024 Русский язык

09.04.2024 Математика

05.04.2024 Предмет 1

(естественно-научный

предмет)

12.04.2024 Предмет 2

(гуманитарный предмет)

Приложение 2

к приказу №44/3-О от 23.03.2024

Распределение

организаторов по аудиториям

на период проведения Всероссийских проверочных работ

5-е классы

Класс Аудитория Дата проведения Время

проведения

Организатор

5-е классы Русский язык – 60 минут

5А 310 09.04.2024 2 урок Бойцанюк И.Р.

5Б 311 09.04.2024 2 урок Егорова С.Н.

5В 312 09.04.2024 2 урок Веселова Е.С.

5Г 320 09.04.2024 2 урок Мельникова Е.Б.

5Д 321 09.04.2024 2 урок Верезей А.А.

5-е классы  Математика– 45 минут

5А 310 02.04.2024 2 урок Бойцанюк И.Р.

5Б 311 02.04.2024 2 урок Егорова С.Н.

5В 312 02.04.2024 2 урок Веселова Е.С.

5Г 320 02.04.2024 2 урок Мельникова Е.Б.

5Д 321 02.04.2024 2 урок Игнатова Е.А.

5-е классы  Биология– 45 минут

5А 310 12.04.2024 2 урок Егорова С.Н.

5Б 320 12.04.2024 2 урок Филатова А.А.

5В 321 12.04.2024 2 урок Елманова Т.Я.

5Г 311 12.04.2024 2 урок Верезей А.А.

5Д 312 12.04.2024 2 урок Бойцанюк И.Р.

5-е классы  История– 45 минут

5А 310 05.04.2024 2 урок Филатова А.А.

5Б 311 05.04.2024 2 урок Лакрисенко В.В.

5В 312 05.04.2024 2 урок Елманова Т.Я.

5Г 320 05.04.2024 2 урок Чигаев А.Ю.

5Д 321 05.04.2024 2 урок Бойцанюк И.Р.

Приложение 2

к приказу №44/3-О от 27.03.2024

Распределение

организаторов по аудиториям

на период проведения Всероссийских проверочных работ

6-е классы

Класс Аудитория Дата проведения Время

проведения

Организатор

6-е классы Математика (60 минут)

6А 310 11.04.2024 2  урок Рыжова Е.В.

6Б 311 11.04.2024 2  урок Уткина В.О.

6В 312 11.04.2024 2  урок Кожина О.В.

6Г 320 11.04.2024 2  урок Игнатова Е.А.

6Д 321 11.04.2024 2  урок Бочкова Л.Г.

6-е классы Русский язык (60 минут)

6А 310 02.04.2024 2 – 3 урок Машнич Ю.А.

6Б 311 02.04.2024 2 – 3 урок Морозова Н.М.

6В 312 02.04.2024 2 - 3 урок Уткина В.О.

6Г 320 02.04.2024 2 - 3 урок Веселова Е.С.

6Д 321 02.04.2024 2 – 3 урок Крошечкина Т.В.

6-е классы Предмет 1 (общественно-научный) (45 минут)

6А 310 12.04.2024 2 урок Машнич Ю.А.

6Б 311 12.04.2024 2 урок Измайлова И.Ф.

6В 312 12.04.2024 2 урок Кожина О.В.

6Г 320 12.04.2024 2 урок Бочкова Л.Г.

6Д 321 12.04.2024 2 урок Уткина В.О.

6-е классы Предмет 2 (естественно-научный) (45 минут)

6А 310 16.04.2024 2 урок Машнич Ю.А.

6Б 311 16.04.2024 2 урок Морозова Н.М.

6В 312 16.04.2024 2 урок Уткина В.О.

6Г 320 16.04.2024 2 урок Веселова Е.С.

6Д 321 16.04.2024 2 урок Крошечкина Т.В.

Приложение 2

к приказу №44/3-О от 27.03.2024

Распределение

организаторов по аудиториям

на период проведения Всероссийских проверочных работ

7-е классы

Класс Аудитория Дата проведения Время

проведения

Организатор

7-е классы Русский язык (90 минут)

7А 321 09.04.2024 2-3 урок Удалова С.А.

7Б 320 09.04.2024 2-3 урок Веркольская Е.В.

7В 310 09.04.2024 2-3 урок Рыжова Е.В.

7Г 311 09.04.2024 2-3 урок Сергеева И.А.

7Д 312 09.04.2024 2-3 урок Игнатова Е.А.

7-е классы Математика (90 минут)

7А 321 02.04.2024 4 - 5 урок Кунц Л.А.

7Б 320 02.04.2024 4 - 5 урок Пархоменко А.М.

7В 310 02.04.2024 4 - 5 урок Сергеева И.А.

7Г 311 02.04.2024 4 - 5 урок Стебакова А.А.

7Д 312 02.04.2024 4 - 5 урок Загородних Н.В.

7-е классы Предмет 1 (естественно-научный) (45 минут) – 45 минут

7А 310 12.04.2024 3 урок Мельникова Е.Б.

7Б 311 12.04.2024 3 урок Елманова Т.Я.

7В 312 12.04.2024 3 урок Загородних Н.В.

7Г 320 12.04.2024 3 урок Верезей А.А.

7Д 321 12.04.2024 3 урок Игнатова Е.А.

7 -е классы Предмет 2 (общественно-научный) (45 минут)

7А 310 16.04.2024 3 урок Кунц Л.А.

7Б 311 16.04.2024 3 урок Загородних Н.В.

7В 312 16.04.2024 3 урок Уткина В.О.

7Г 320 16.04.2024 3 урок Давыдова В.Г.

7Д 321 16.04.2024 3 урок Сергеева И.А.

Приложение 2

к приказу № 44/3-О от 27.03.2024

Распределение

организаторов по аудиториям

на период проведения Всероссийских проверочных работ

8-е классы

Класс Аудитория Дата проведения Время

проведения

Организатор

8-е классы Русский язык (90 минут)

8А 320 09.04.2024 3-4 урок Бойцанюк И.Р.

8Б 310 09.04.2024 3-4 урок Лягаева Н.Н.

8В 311 09.04.2024 3-4 урок Сергеева И.А.

8Г 312 09.04.2024 3-4 урок Вьюнкова Т.Э.

8Д 321 09.04.2024 3-4 урок Корякин А.А.

8-е классы Математика (90 минут)

8А 310 02.04.2024 3-4 урок Бойцанюк И.Р.

8Б 311 02.04.2024 3-4 урок Ефремова С.Н.

8В 312 02.04.2024 3-4 урок Перещако И.В.

8Г 320 02.04.2024 3-4 урок Иванова Ю.А.

8Д 321 02.04.2024 3-4 урок Корякин А.А.

8-е классы Предмет 1 (естественно-научного цикла) (45 минут)

8А 310 05.04.2024 3 урок Лягаева Н.Н.

8Б 311 05.04.2024 3 - 4 урок Сергеева И.А.

8В 312 05.04.2024 3 урок Чигаев А.Ю.

8Г 320 05.04.2024 3 урок Иванова Ю.А.

8Д 321 05.04.2024 3 урок Коркин А.А.

8-е классы Предмет 2 (общественно-научный) (45 минут)

8А 310 12.04.2024 3 урок Лягаева Н.Н.

8Б 320 12.04.2024 3 урок Ефремова С.Н.

8В 321 12.04.2024 3 урок Сергеева И.А.

8Г 312 12.04.2024 3 урок Вьюнкова Т.Э.

8Д 311 12.04.2024 3 урок Бочкова Л.Г.

Приложение 3

к приказу №44/3-О от 27.03.2024

Состав

предметных комиссий по проверке Всероссийских проверочных работ

Предмет Председатель комиссии Члены комиссии

Русский язык Машнич Ю.А. –

замдиректора по УВР

Вьюнкова Т.Э. – учитель русского

языка и литературы

Колевинская Н.Ф. –учитель

русского языка и литературы

Стабакова А.А.. – учитель

русского языка и литературы

Тыщенко И.П. – учитель русского

языка и литература

Математика Удалова С.А. –

руководитель МО

учителей естественно-

математического цикла

Верезей А.А.. – учитель

математики;

Егорова С.Н. – учитель

математики;

Уткина В.О. – учитель

математики.

Бочкова Л.Г. – учитель

математики

История Машнич Ю.А. –

зам.директора по УВР

Игнатова Е.А. – учитель истории;

Бойцанюк И.Р. – учитель истории;

Корякин А.А. – учитель истории

Обществознание Машнич  Ю.А. –

зам.директора по УВР

Игнатова Е.А. – учитель истории;

Бойцанюк И.Р. – учитель истории;

Корякин А.А. – учитель истории

Биология Удалова С.А. –

руководитель МО

учителей естественно-

математического цикла

Абражевич Л.В. – учитель

географии;

Курынова И.Б. – учитель

географии.

Веселова Е.С. – учитель биологии

География Удалова С.А. –

руководитель МО

учителей естественно-

математического цикла

Веселова Е.С. – учитель биологии;

Курынова И.Б. – учитель

географии

Абражевич Л.В. – учитель

географии

Физика Удалова С.А. –

руководитель МО

учителей естественно-

математического цикла

Рыжова Е.В. – учитель физики;

Перещако И.В. – учитель физики

Химия Удалова С.А. –

руководитель МО

учителей естественно-

математического цикла

Смакограй И.А. – учитель химии;

Веселова Е.С. – учитель биологии

Перещако И.В. – учитель химии

		2024-04-27T13:50:14+0200
	Мишин Сергей Олегович